
Duben 2018 

 
 

Dotaz 1 

Zda paní Božena Hrnčířová, nar. 18.01.1949, trvale bytem Přibyslavice 147, 675 21, 

do posledního dne smrti a to dne 10.12.2016 pravidelně osobně přebírala poštu, důchod 

a samostatně vedla osobní účet banky Era, poštovní spořitelny, kt. samostatně vlastnoručně 

podepisovala a samostatně obhospodařovala, a to na pobočce v Okříškách či doma v místě 

bydliště 

Odpověď:  
K Vaší žádosti, uvádíme následující: Jelikož se jedná o informace k dodání zásilek 

do 10.12.2016, které již nejsou k dispozici v elektronické podobě, bylo hledáno v listinné 

podobě v archivu. Tímto způsobem bylo nalezeno Potvrzení o převzetí zásilky k dvěma 

Doporučeným zásilkám pro adresátku Boženu Hrnčířovou. Obě zásilky převzala paní Božena 

Hrnčířová.  

Dále vedoucí pošty Okříšky sdělila, že pokud měla paní Božena Hrnčířová na pobočce 

uložené zásilky, přebírala si je osobně nebo je přebírala dcera, a to na základě přiložené plné 

moci. Pokud se paní Božena Hrnčířová dostavila na pobočku, byla zcela schopna si veškeré 

náležitosti vyřídit osobně, a to včetně podpisu. Jelikož paní Božena Hrnčířová zemřela v roce 

2016, vedoucí pošty si zpětně nevzpomíná, zda klientka chodila na poštu celý rok a zda byla 

až do konce života schopna podpisu.  

 


